<sup>70</sup> Act. vi, 9, 10.

(15) *Aegritudines depellens*, τὰ πάθη διώκων ἐγχορεύειν, quo et sequentibus miracula declarat, quibus dixerat Stephanum ἐγχορεύειν· eis relut tripudiare: quo cirea non probò quod Riccardus reddit: perturbatos animi motus sedans.

A miraculis triumphans; aegritudines depellens (15); morbos fugans; dæmones abigens; pauperibus inserviens; aegris solatia præbens; viduas ab injuria defendens; orphanos tutans; eos qui injuria afficerentur, propugnans; prædicationem dilatans; fidem divulgans; divina erueis mysteria enarrans; clavis glorians; arundinem divine extollens; vincula commendans; lanceam celebri præconio prosequens; latus mundi causa vulnere confossum summis laudibus evchens; passionem mortis electricem (16) veneratione colens; præsepe prætendens; fascias ostentans; alapam honestamento deputans; non erubescens tribunal Pilati; sepulcrum non occulens; resurrectione magnifice glorians; Iudeos arguens; Pharisæos pudore confundens; B Sadducæis exprobrans; scribarum ora obstruens; legem interpretans; scrutans prophetas; Scripturas aperiens; Christum in illis lucentem detegens; crucifixoribus insultans; iniquos incusans; contra impios insurgens; sive infideles expugnans; eum Iudeis ubique gentium degentibus, de prædicatione ac evangelio congrediens atque disputans. Surrexerunt enim quidam de synagoga quæ appellabatur Libertinorum et Cyrenensium et Alexandrinorum, et eorum qui erant a Cilicia et Asia, disputantes cum Stephano: et non poterant resistere sapientiæ et spiritui quo loquebatur <sup>70</sup>. Multi sunt fluctus; at cœlestis est gubernator. Crebræ sunt procellæ; at crucem desert navigium. Turbines sese mutuo excipiunt; sed adstricta est desuper carina. Non valent fluctus contra cœlum insurgere. Nequit spiritus nequam cum cœlesti Spiritu bellare. Interire scapha non potest, quæ ab ipsa vita gubernatur.

C V. Surrexerunt autem quidam de synagoga quæ appellabatur Libertinorum et Cyrenensium et Alexandrinorum, et eorum qui erant a Cilicia et Asia, disputantes cum Stephano; et non poterant resistere sapientiæ et Spiritui quo loquebatur. De quoniam vero movebatur quæstio? De eo qui ineffabili ratione conceptus fuisset; preter naturæ natus ordinem; supra rationem lactatus. Quomodo nimirum Virgo sine conenbitu mater effecta sit: quomodo rursum a partu virgo sit inventa: quomodo natura D miraculo cesserit: quomodo in Maria suas ipsa leges non exquisierit: quomodo qui capi nequit, sese in infanteum contraxerit: quomodo gestatus in utero fetus esset, qui cunctos in utero efformabat fetus: quomodo gigneretur, omnibusque gignendi vim præberet: quomodo lac sugeret, ac lactis fontes lactantibus omnibus suggereret. Quæ quantave foret legis et gratiæ differentia: quemadmodum

(16) *Passionem mortis electricem*, τὸ θανατοκόνον πάθος. Quippe mortem nostram Dominus moriendo destruxit. Male Riccardus *passionem mortis inferentem*; nisi omissum est aliquid, aut male typis expressum.

illa quidem damnet; haec vero indulget: misletet illa; haec salvet: illa annulletur; haec dominetur: illa peccatum inferat; haec peccatum auferat: illa gladium intentet; haec misericordiam agitet: illa lictoris obtineat locum, haec regia auctoritate decernat: illa reo restum innecat; haec autem benigna ac clementi dextera mortis symbolum tollat.

VI. Porro Stephano talia tantaque adversum Iudeos divinae gratiae nomine edisserente: *invadentes, inquit, Dei hostes, ac corripientes eum, adduxerunt in concilium*<sup>71</sup>. Ubi raptus, illic Iudeorum concursus: ubi tumultus, illic Christi osor populus: ubi iniqua struitur cædes, illic adest scribarum concilium. Quid Moysis cathedram scelestæ fœdas? Quid sedem deturpas quam lux decoravit? Moysis lex ait: *Non occides; non falsum testimonium dices*<sup>72</sup>. Vel ergo legem servato, vel locum deserito. Statuerunt autem falsos testes, qui dicebant: *Homo iste non cessat loqui verba blasphemiae adversus locum sanctum istum et legem. Audivimus enim eum dicentem: Quoniam Jesus Nazarenus hic destruet locum istum, et mutabit traditiones quas tradidit nobis Moyses*<sup>73</sup>. Rursum itaque: *Summisserunt falsos viros qui dicebant, se audivisse eum dicentem verba blasphemiae in Moysen et in Deum*<sup>74</sup>. Nunc, o sycophanta, Moysen admiraris? Nunc tanquam legislatorem honoras, quem viventem execrabis? Nunc uti legis æmulator incalescis? Nunc pro Deo indignaris? Nunc tanquam blasphemia appetatur, ulcisceris? Nonne in primis lapides in Moysen jactasti? Nonne lapides lignaque ac simillaca Deo semper præposuisti? Nunc vero ut eadem perpetras, religionis cultum prætexis? Ut insontem effundas sanguinem, Dei pietatem assimillas? tu, inquam, tunc pariter, nuncque veritatis perturbator: tunc perinde audacter injurius, nuncque nefastus ac impius cultor; studiosus improbusque sanguinum quos fundas, negotiator, qui falsorum semper testimoni cogas officinam. Statuerunt enim, inquit, falsos testes, qui dicebant: *Homo iste non cessat loqui verba blasphemiae in Moysen et in Deum, et adversum locum sanctum istum et legem. Quænam verba? Audivimus enim eum dicentem, Quoniam Jesus Nazarenus hic destruet locum istum*<sup>75</sup>. Quid ergo? Num si Stephanum occides, locus forsitan non destruetur? Ino multo magis destruetur, eo maxime quod et dominum et servum occideris: quod et pastorem et ovem mactaveris: quod Regem simul et militem trucidaveris. Non potest civitas, jugulata in ea rege, stare. Nullus amplius honor templo habetur, ubi Domini cædes fuerit perpetrata. Num enim Stephanus pronuntiavit: *Ecce relinquetur domus vestra deserta*<sup>76</sup>? Numquid Stephanus dixit: *Non relinquetur in templo latris super lapidem*<sup>77</sup>? O nova miracula! Preli per-